

**§ 75****Fastställ ett tak för barngruppernas storlek - motion (KD) (BUN/2014:319)****Beslut**

Barn- och utbildningsnämnden beslutar:

- 1 Innan fastställande av barngruppernas storlek kan beslutas krävs ytterligare utredning av effekterna detta medför. Därför föreslår barn- och utbildningsnämnden för närvarande avslag på motionen.
- 2 Föreslå kommunfullmäktige utse vem som ska utreda hur stor kostnadsökningen skulle bli.

Reservation

Robert Thunfors (NT) reserverar sig mot beslutet och meddelar att han före justeringen avser att komma in med en skriftlig reservation.

Ärendet

Kommunfullmäktige i Timrå har överlämnat motionen "Fastställ ett tak för barngruppernas storlek" från Henrik Sendelbach (KD), till barn- och utbildningsnämnden.

Förvaltningens utredare har sammanställt en bifogad tjänsteskrivelse med bifogad rapport utifrån motionens frågeställningar.

Rapporten visar följande:

"Barn- och utbildningsförvaltningen följer upp barngruppernas storlek systematiskt och kontinuerligt enligt skollagen. En barngrupps storlek är mer avgörande för den pedagogiska kvalitén än personaltäteten. Oberoende vad som är en lämplig barngrupp är det alltid nödvändigt att anpassa personaltätet och gruppstorlek till de förutsättningar som råder i varje förskola. Mindre barngrupper kräver fler lokaler och mer personal.

En begränsning av barngrupperna till 15 barn per avdelning skulle innebära omfattande tillbyggnader på respektive förskola. Kultur- och tekniknämndens investeringsbudget och barn- och utbildningens hyreskostnad skulle påverkas kraftigt".

Motionären vill även ha högre personaltätet. Timrå kommuns personaltätet i förskolan är god i jämförelse med våra grannkommuner och med landet i övrigt. Barn- och utbildningsnämnden vill också påpeka att grundskolan har ett kraftigt sviktande resultat. Detta är barn- och utbildningsnämndens absolut viktigaste fråga och nämnden vill därför prioritera mer personal i grundskolan.

Barn- och utbildningsnämnden arbetar idag med ett omfattande förändringsarbete kallat "Välskött skola" och kan därför i dagsläget inte hantera den kostnadsökningen mindre barngrupper skulle medföra. I barn- och utbildningsnämndens budget finns inga medel för denna kostnadsökning.



Den ökade kostnaden är inte utredd. Därför föreslår ärendeberedningen att kommunfullmäktige beslutar vem som ska utreda hur stor kostnadsökningen skulle bli.

Beslutsunderlag

Underliggande tjänsteskrivelse

Förvaltningens tjänsteskrivelse med bilagor

Förslag till beslut

Ärendeberedningen: 1. Innan fastställande av barngruppernas storlek kan beslutas krävs ytterligare utredning av effekterna detta medför. Därför föreslår barn- och utbildningsnämnden avslag på motionen. 2. Föreslå kommunfullmäktige utse vem som ska utreda hur stor kostnadsökningen skulle bli.

Bengt Molander (FP): Ärendeberedningens förslag med tillägget: för närvarande

Robert Thunfors (NT): Bifall till motionen

Ärendets behandling i sammanträdet

Ordförande ställde förslagen mot varandra och fann att barn- och utbildningsnämnden beslutade enligt Bengt Molanders (FP) förslag.

Protokollsutdrag till

Kommunfullmäktige

Biträdande förvaltningschef

Förskolechefer

Exp 2 / 6 2015 *RT*



Reservation

Timrå den 31 maj 2015

TIMRÅ KOMMUN
Barn & Utbildningsnämnden

2015 -06- 01

Reservation

Dnr. 2014:319	Dpl. 611
---------------	----------

Barnen är vår framtid brukar det sägas. Men vilka förutsättningar ger vi barnen för att de ska kunna skapa en bra framtid? I Barn- och utbildningsnämnden är vi det **enda parti** som stödjer motionen om minskade barngrupper. Vi anser att förskolan är något alldeles förträffligt och mycket viktig.

Förskolan ska lägga grunden för ett livslångt lärande i en verksamhet som är rolig, trygg och lärorik. Det ska vara en god pedagogisk verksamhet där omsorg, fostran och lärande bildar en helhet. I samarbete med hemmen ska förskolan skapa bästa möjliga förutsättningar för att varje barn utvecklas rikt och mångsidigt. Den pedagogiska verksamheten ska anpassas till alla barn i förskolan i en miljö som samtidigt utmanar och lockar till lek och lärande. I samarbete med förskoleklassen, skolan och fritidshemmet ska förskolan avrunda barnens förskoleperiod. Innebörden av förskolans uppdrag kan sammanfattas som att innehållet i förskolan ska leda till att barn omfattas av vårt samhälles gemensamma normer och demokratiska värderingar samtidigt som de ska utveckla en förståelse för sig själva och sin omvärld.

Riksdag och regering anger de nationella målen med förskolan och det är kommunerna som ansvarar för att förskoleverksamheten lever upp till dessa mål, något som vi inte gör i Timrå kommun. De två viktigaste förutsättningarna för att kunna leva upp till målen är att barngrupperna inte är för stora och att det finns tillräckligt med personal som kan ge barnen hjälp och stöd i sin utveckling. Skolverkets riktmärke för att barnen ska kunna utvecklas optimalt är en gruppstorlek på cirka 15 barn. Är det många yngre barn (1-3 år) fordras mindre grupper och mer personal. Detsamma gäller om barnen kommer från socialt utsatta miljöer eller har särskilda behov av stöd.

När den tidigare kopplingen till statsbidrag togs bort ökade gruppstorlekarna, en ökning som fortsatte under hela 1990-talet. Mellan 1990 och 2001 steg den genomsnittliga gruppstorleken i landet från 13,8 barn per grupp till 17,5 samtidigt som personaltätheten sjönk. Hösten 2003 uppgick den genomsnittliga gruppstorleken till 17,2 barn per grupp. Hälften av grupperna hade mellan 16 och 20 barn.

Mellan 1980 och 2005 fördubblades antalet inskrivna barn i barnomsorg. Till detta kommer runt 100 000 barn som idag går i förskoleklass. Om också dessa insatser beaktas ökade barnomsorgens prestationer sammantaget med drygt 140 procent mellan 1980 och 2005. Barnomsorgens resurser (inklusive kostnaderna för förskoleklass) ökade samtidigt med 56 procent. Därmed minskade resurserna per barn i barnomsorg med drygt en tredjedel.

I andra välfärdstjänster har kostnader per individ fått öka under samma tidsperiod.

Gymnasieskolan ökade med 2 procent, grundskolan ökade med 11 procent och äldreomsorgen ökade med hela 59 procent per individ.

KH RT



Personaltätheten i fritidshemmen har mellan 1980 och 2005 minskat med inte mindre än 60 procent. Därtill kommer betydande besparingar i form av lokaler, inventarier, administration med mera i samband med att verksamheten flyttat in i skolan. Förskolans personaltäthet har under samma period minskat med 20 procent. I stort sett hela minskningen kan hänföras till 1990-talets första hälft.

Socialdemokraterna på riksnivå valde att minska barngrupperna och öka personaltätheten med riktade statsbidrag till förskolan år 2005. I Socialdemokraternas och Vänsterpartiets Timrå så gör man något annat. I vår kommun utmärker man sig att satsa på allting förutom skola, vård och omsorg, tre av kommunens viktigaste områden.

Barnperspektivet väger tydligen lätt i förhållande till kortsiktig ekonomisk hänsyn och andra prioriteringar i Timrå för Socialdemokraterna och Vänsterpartiet.

Nätverk Timrå anser att barnen ska ha rätt till en god förskola som lever upp till de nationella målen. Det kan inte vara en rättighet för kommunerna att vägra leva upp till målen, att vägra ge barnen förutsättningar till ett gott liv.

Vi anser därför att ingen barngrupp borde få vara större än 15 barn.

Robert Thunfors (NT)

Ledamot i Barn- och utbildningsnämnden för Nätverk Timrå

KH RT